
Poznań, dnia 09.10.2024 r. 
Zamawiający:  

Gmina Rytwiany,  

ul. Staszowska 15,  

28-236 Rytwiany  

NIP: 8661599179 

 

 

 Do wszystkich Wykonawców  
 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 
Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 
udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1.  
Pzp, p.n.: „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Rytwiany i jej jednostek organizacyjnych na okres od 
01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.” wraz z odpowiedziami. 
 

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 
posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 
energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 
powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z 
przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 
publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź na pytanie nr 1 a i b: W przedmiocie zamówienia zamawiający nie ujął punktów, dla których 
posiada status wytwórcy lub prosumenta. 

 
2. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 

umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: W przedmiocie zamówienia zamawiający nie ujął punktów dla których 
posiada status wytwórcy. 
 

3. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których 
posiada ten status. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: W przedmiocie zamówienia zamawiający nie ujął punktów, dla których 
posiada status prosumenta. 
 

4. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 
biogazowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z jakiegoś innego źródła 
wytwórczego np. elektrowni biogazowej. 
 

5. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia 
zamawiający nie posiada umów kompleksowych. 
 

6. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 



Odpowiedź na pytanie nr 6: Wszystkie umowy, które zostały ujęte w postępowaniu obowiązują do 
31.12.2024 r. i nie wymagają wypowiedzenia. 
 

7. Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający zawrze 1 umowę z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą 
 

8. Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 
rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia 
sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy 
mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które 
wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający ma świadomość o obowiązujących terminach. Wszystkie 
umowy, które zostały ujęte w postępowaniu obowiązują do 31.12.2024 r. i nie wymagają 
wypowiedzenia. 
 

 
Opracowała Dominika Błażejak 
Enmedia Aleksandra Adamska 
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